
 

 

 

 

 

 

 

 

FAALİYET RAPORU 16 
KASIM-ARALIK 2023 

 

 

YAYIN ARAŞTIRMA-OKUMA 

ÖZET ÇIKARMA ÇALIŞMALARI 

EĞİTİM ve TOPLANTILAR 

ETKİNLİK ve SAHA ÇALIŞMALARI 

YERELDE GÖRÜŞMELER 

YAZILI ve GÖRSEL ÇALIŞMALAR 

PLANLANMIŞ ÇALIŞMALAR 

HEDEF ve EYLEMLER 



AYVALIK BELEDİYESİ 
UNESCO Dünya Mirası ve Alan Yönetimi Birimi 

Kasım-Aralık 2023 Raporu 

1 
 

 

YAYIN ARAŞTIRMA-OKUMA-ÖZET ÇIKARMA ÇALIŞMALARI 
 

1- Ayvalık hakkında yazılmış makale, kitap, bildirilerin okunmasına ve özet çıkarılmasına devam 

edilmektedir. Bu bağlamda çalışma ekibi kendi uzmanlığı alanında okumalar yaparak özetlerini 

ortak klasörde toplamaktadırlar. Son 2 ayda okuma yapılan kitap, makale ve bildiriler: 
 

24 Kasım 2023 tarihinde gerçekleştirilen Ayvalık Endüstriyel Peyzajı GZFT Analizi Çalıştayı 

hazırlıkları sebebiyle basım, yayın, kitap ve makale incelemesi yapılamamıştır. 

 

EĞİTİM ve TOPLANTILAR 
 

1- 08.11.2023 UNESCO Dünya Mirası ve Alan Yönetimi Birimi koordinatörü Yaşagül Ekinci, Dr. 

Berrin Akın Akbüber ve Öykü Güren’in katılımıyla gerçekleştirilen çevrimiçi toplantıda 24 

Kasım’da yapılacak olan GZFT Analizi Çalıştayı’nda Grup Sözcülerine verilecek “Çalıştay 

Yönergesi” üzerine görüşülmüştür. Taslak Yönerge, Dr. Berrin Akın Akbüber tarafından 

hazırlanmıştır. Çalıştay da 8 farklı konunun görüşüleceği 9 adet masa oluşturulmuş ve bu 

masaların grup sözcüleri belirlenerek 6 Kasım tarihinde bilgilendirme amaçlı e-postalar 

gönderilmiştir. Grup sözcüleriyle üçer kişilik gruplar halinde çevrimiçi toplantılar 

gerçekleştirilmesi, çalıştay yönergesinin anlatılması planlanmıştır. Bu çevrimiçi toplantılarda 

grup sözcülerinin görevlerinin de ayrıca anlatılması kararlaştırılmıştır. Her masada 1 grup 

sözcüsü (Moderatör), masa katılımcıları arasından seçilecek 1 yazman ve Ayvalık Belediyesi 

ekibinden belirlenen 1 grup sekreteri görevlendirilecektir. Dr. Berrin Akın Akbüber tarafından 

hazırlanacak Tablo 1 ve Tablo 2 formlarında ise güçlü-zayıf yönler ve fırsatlar-tehditler için altlık 

oluşturulacaktır. 
 

   
 

Masaların oluşturulmasında Ayvalık’ı tanımlamak amacıyla alt bileşenler belirlenmiştir. Bu bileşenlere ait mevcut 

durum analizi ve eylemlerin çıkarılması amacıyla sürekli geliştirilerek, değiştirilen odak problemler üretilmesi ve 

masaların sınırlı zaman içerisinde, geniş bir perspektifte doğru tespitler üretmeleri hedeflenmiştir. 
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2- 10.11.2023 Çalıştay hazırlıkları kapsamında yapılan görüşme; Öğr.Gör. Yaşagül Ekinci, Dr. 

Berrin Akın Akbüber ve Öykü Güren’in katılımıyla gerçekleştirildi. Çevrimiçi toplantıda 24 

Kasım’da yapılacak olan GZFT Çalıştayı’nda Grup Sözcülerine iletilecek çalıştay yönergesi 

üzerinde değişiklikler yapılmıştır. Çalıştay Programı İkinci Bölümü’nde oturumlar arasında 15 

dk’lık uzatma yapılması kararlaştırılarak, Dr. Berrin Akın Akbüber’in hazırladığı Güçlü Yönler, 

Zayıf Yönler, Fırsatlar ve Tehditler başlıkları altında hazırladığı formlar değerlendirilmiştir. 

  

3- 16.11.2023 24 Kasım’da gerçekleştirilmesi planlanan Ayvalık Endüstriyel Peyzajı 
GZFT Çalıştayı hazırlığı kapsamında Fatih Kurunaz, Öykü Güren ve Yaşagül Ekinci’nin 
katılımıyla çevrimiçi bir toplantı gerçekleştirildi. Görüşmede alınan kararlar 
doğrultusunda; çalıştayda oluşturulan çalışma grupları sözcüleri ile bir araya gelerek, 
“çalıştay yönergeleri” üzerinden sunum ve eğitimlerin yapılması planlanmıştır. Çalıştay 
günü oluşacak zaman kaybını minimuma indirme ve öncesinde görüşmeler yoluyla 
çalıştay içeriğinin aktarılması amacıyla önceden belirlenmiş olan grup sözcüleri olan; 
Esra Başak, Serap Tuncay, Doç.Dr. Serhan Ada, Prof.Dr. Tuncay Ercan Sepetçioğlu, 
Prof.Dr. Bedri Karayağmurlar, Erkan Cılak, Taylan Köken, Prof.Dr. Ayhan Gökdeniz ve 
Dr.Öğr.Üyesi Suzan Kantarcı Savaş ile çevrimiçi toplantı gerçekleştirilmesi 
kararlaştırılmıştır. Ayrıca çalıştay programında dikkat edilmesi gereken hususlarla ilgili 
görüşülmüş ve iş bölümü yapılmıştır. Çalıştay günü açılış konuşmaları sonrasında 
Yaşagül Ekinci ve Fatih Kurunaz tarafından gerçekleştirilecek sunumlar belirlenerek, 
konu dağılımı yapılmıştır. 
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4- 16-18.11.2023 Ayvalık Endüstriyel Peyzajı GZFT Çalıştayı’nda oluşturulan Çalışma Grupları 

moderatörleri ile çalıştay yönergesinin anlatımı için çevrimiçi toplantılar gerçekleştirildi. İlki 16 

Kasım’da ‘Zeytin Masası’ moderatörü Dr.Öğr.Üyesi Suzan Kantarcı Savaş ile başlayan toplantı 

serisinde, grupların çalışmalarına esasen hazırlıklar ve bilgilendirmeler sunulmuştur. 17 

Kasım’da Kültürel Miras Masası moderatörü Serap Tuncay ve Doğal Miras Masası moderatörü 

Esra Başak ile toplantılar gerçekleştirildi. 18 Kasım’da Mübadele ve Göç Masası Grup Sözcüsü 

Prof. Dr. Tuncay Ercan Sepetçioğlu’na hem çalıştay hem de Ayvalık ile ilgili bilgiler verilerek 

grup sözcüleri toplantıları tamamlanmıştır.  

     
Yerel Tarih Araştırmaları masası moderatörü Taylan Köken ve grup sekreteri Dr. Berrin Akın 

Akbüber ile yapılan son toplantıda; gruplara teslim edilecek belge kayıt formları (A-B-C-D), imza 

föyleri, masa katılımcı isimleri, ses kayıt cihazları, kırtasiye ürünleri gibi konular üzerinden 

gerekli kontroller sorgulanarak, son durum değerlendirmesi yapılmıştır. 
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5- 20-21.11.2023 Ayvalık Endüstriyel Peyzajı GZFT Çalıştayı ’nda oluşturulacak 9 masanın grup 

sekreterlerinin katılımıyla yönerge ve program akışı ile ilgili bilgilendirme gerçekleştirdik. 20 

Kasım’da çevrimiçi olarak gerçekleştirilen toplantıda birim koordinatörü Yaşagül Ekinci yönerge 

üzerinden çalıştay içeriğini çalışma ekibine aktardı. Çevrimiçi sunumlaraa Birgül Özçam Namlı, 

F. Nurten Şişman Dersan, Öykü Güren, Fatih Kurunaz ve Kültür İşleri Müdürlüğü personeli Suna 

Yıkılmazdağ katılım sağladı. 21 Kasım’da gerçekleştirilen bir başka toplantıda ise Miras 

Yönetimi masası grup sekreterliği görevini gönüllü olarak kabul eden Öğr.Gör. Seda Naniç 

Zeybek ile görüşme gerçekleştirerek, görev ve mevcut durum hakkında bilgilendirme sunduk. 

          

6- 27.11.2023 24 Kasım 2023 Cuma günü gerçekleştirilen “ Ayvalık Endüstriyel Peyzajı GZFT 
Analizi Çalıştayı ” nin ardından ilk iş günü, çalışma ekibimiz toplanarak, bir ön değerlendirme 
gerçekleştirmiştir. Çalıştayın ardından grup sekreterleri kendilerinde kalan fiziksel ve dijital 
dökümanları ofise teslim ederek tüm bilgi ve belgeleri dosyalamak üzere bir araya getirmiştir. 

 
 

Çalıştay çıktıları olarak her masaya ait; sunum paftaları, bilgi kayıt formları (4 adet), ses 
kayıtları, video kayıtları, fotoğraflar, imza föyleri dijital ve fiziksel ortamda depolanmıştır. 
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ETKİNLİK ve SAHA ÇALIŞMALARI 
 

1- 24.11.2023 Ayvalık Endüstriyel Peyzajı GZFT Analizi Çalıştayı gerçekleştirildi. 
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GZFT Analiz Çalıştayının Sabah Oturumları; 
Trakya Üniversitesi Öğr.Gör. Yaşagül Ekinci Danışan tarafından yapılan açılış konuşmalarının 
ardından, çalışma yöntemlerinin sunulması, toplantının amacı ve kapsamı konuları 
aktarılmıştır. UNESCO Dünya Mirası kavramının tanımı ile alt kavramlarının aktarılmasının 
ardından Ayvalık'ın UNESCO Dünya Mirası süreci hakkında genel bilgiler, kronolojik süreç, kriter 
analizleri ve gerçekleştirilen çalışmalara dair sayısal veriler sunulmuştur. 

    
Ayvalık Belediye Başkanı Mesut Ergin, UNESCO Dünya Mirası Başvuru Süreci'nde Ayvalık 
Belediyesi tarafından gerçekleştirilen çalışmalar kapsamında ki çalışmaları sunarak, 
www.ayvalikmiras.com web sayfasının tanıtımını yapmış, içeriği hakkında başlıklar halinde 
bilgiler paylaşmıştır. Alan Başkanlığı, Yönetim Planları, Danışma ve Eşgüdüm-Denetleme 
Kurulları'nın oluşum süreçleri, çalışma yöntemleri, 2863 Sayılı Kanun, 26006 sayılı yönetmelik 
ile UNESCO Uygulama Rehberleri kapsamında yönergelerin aktarıldığı sabah oturumlarında son 
olarak bu çalıştayın içerik, kapsam ve amaçları yeniden aktarılmış, katılımcılardan destek 
sunacakları konular ve yöntemler hakkında yönergeler bldirilmiştir. Öğleden sonraki 
oturumlarda katılımcıların 9 farklı masalarda, kapalı grup çalışmaları yapacakları iletilerek, 
sabah oturumları tamamlanmıştır. 

   



AYVALIK BELEDİYESİ 
UNESCO Dünya Mirası ve Alan Yönetimi Birimi 

Kasım-Aralık 2023 Raporu 

7 
 

 
Çalıstayda Öğleden Sonraki Masa Başı Çalışmaları; 
 

Kültürel Miras, Doğal Miras, Miras Yönetimi, Mübadele/Göç, Kültür&Sanat I ve II, Yerel Tarih 
Araştırmaları, Turizm ve Zeytin kategorilerinde ayrılan masalara yerleştirilen katılımcılar, 
UNESCO Dünya Mirası ve Alan Yönetimi Birimi ile Kültür İşleri Müdürlüğü'nde görev alan 
uzmanların masa sekreterliğinde, iki oturum şeklinde düzenlenen çalışmaları gerçekleştirdiler.  
Her masa için daha önce belirlenen moderatörlerin hazırlanan yönergeleri açıklamasıyla 
başlayan tanışma bölümünden sonra katılımcılar ilk oturumda genel hatları ile sorunları 
belirlemiş olup kısa bir moladan sonra ikinci oturumda bu sorunlara dair çözüm önerilerini 
paylaşmışlardır. Gruplarda belirlenen yazmanlar tarafından kayıt altına alınan bu veriler, 
moderatörler tarafından aktarılmak üzere sunum formatında fon kartonlarına aktarılarak masa 
başı oturumları tamamlanmıştır. 
 

01 Doğal Miras Masası; 
 

 
 

Grup Sekreteri: Jeofizik Yüksek Mühendisi Fatma Nurten ŞİŞMAN DERSAN 

Moderatör: Serbest Danışman ve Proje Evi Kooperatifi Temsilcisi Esra BAŞAK 

Balıkesir Üniversitesi Mimarlık Bölümü Bina Bilgisi A.B.D. Dr. Öğr. Üyesi Figen ALTINER, Ayvalık 

Yuva Derneği Temsilcisi Erdem VARDAR, Ayvalık Tabiat Platformu Temsilcisi ve Mübadil Aile 

Üyesi, Konaklama İşletmecisi Arif NAMLI, Doğa Koruma ve Milli Parklar Şefliği Ayvalık  DKMP  

Şefi  Fahri  Bakır, Orman Mühendisi (Çanakkale Bölge Orman Müdürlüğü'nden Emekli) Vehbi 

TUTMAZ, Doğa Koruma ve Milli Parklar Şefliği Bilgisayar İşletmeni Olcay UNCU, Proje Evi 

Temsilcisi ve Restorasyon Öğrencisi Levent SAYAN, Fotoğrafçı, Ayvalık Kuş Gözlem Topluluğu 

Sorumlusu ve Doğa Araştırmacısı, Gazeteci Kadri KAYA ve Sahil Güvenlik Komutanlığı Temsilcisi 

Tğm. Emre YİĞİT 
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02 Kültürel Miras Masası; 
 

 

Grup Sekreteri: Mimar Şenay KARABULUT 

Moderatör: Mimarlar Odası Ayvalık Temsilciliği Gen. Sek. ve Serbest Mimar Serap TUNCAY 

BAÜ Ayvalık Meslek Yüksek Okulu Mimarlık ve Şehir Planlama Bölümü Dr. Öğr. Üyesi Figen 

ERDOĞDU, BAÜ Ayvalık Meslek Yüksek Okulu Mimari Restorasyon Programı Öğretim Üyeleri: 

Dr. Öğr. Üyesi Güzel ÖZTÜRK, Öğr. Gör. Mustafa Serhan ÜNLÜTÜRK, Öğr. Gör. Gülcan KABA, 

Öğr. Gör. Beyzanur KILIÇ ile Öğr. Gör. Emine Gülşah YETGİN GÖZÜAÇIK, Arkeolog, Foça Kazıları 

Eski Başkanı Prof. Dr. Ömer ÖZYİĞİT, Restoratör Mimar Dr. Aslı NİĞDELİOĞLU ÇAMKAYA, 

Arkeolog, Adramytteion Kazıları Bilimsel Danışmanı, Edremit Körfezi Yüzey Araştırmaları 

Başkanı Dr. Öğr. Üyesi Hüseyin Murat ÖZGEN, MSGSÜ Türk Dili ve Edebiyatı Eski Türk Dili 

Anabilim Dalı Dr. Öğr. Üyesi Serap ALPER, Serbest Mimar, Restorasyon Programı Doktora 

Öğrencisi İrem UĞURLU, Özyeğin Üniversitesi Mimarlık Fakültesi Öğr. Gör. Ayşegül ÖZER, 

Ayvalık Belediyesi ETÜD Proje Müdürü Mimar Elif ODABAŞI, Sanat Tarihçisi, Ege Üniversitesi 

Sanat Tarihi Bölümü Öğr. Üyesi Prof. Dr. İnci KUYULU ERSOY 
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03 Miras Yönetimi Masası; 

 

 

Grup Sekreteri: Öğr. Gör. Seda NANİÇ ZEYBEK 

Moderatör: Şair, Yazar ve Akademisyen, UNESCO Türkiye Milli Komisyonu Kültürel İfadelerin 

Çeşitliliği İhtisas Komitesi Bşk. Doç. Dr. Serhan ADA 

Ekonomist, Yazar ve Akademisyen Prof. Dr. Kenan MORTAN, İl Kültür ve Turizm Müdürlüğü Kültür ve 

Turizm Uzmanı Filiz YILMAZ, İl Kültür ve Turizm Müdürlüğü Şb. Müd. V. Sultan Ebru EKİCİ, Ayvalık 

Ticaret Odası Temsilcisi Mimar İrem ERHAN, Balıkesir Üniversitesi Mimarlık Bölümü Bina Bilgisi A.B.D. 

Dr. Öğr. Üyesi Fatma SÜPHAN SOMALI, Sanat Tarihçisi, Ege Üniversitesi Sanat Tarihi Bölümü Emekli 

Öğr. Üyesi Prof. Dr. Bozkurt ERSOY, Serbest Mimar, Yarı Zamanlı Öğr. Gör. Vedat Zeki TOKYAY 

 

   

 

 

 
 



AYVALIK BELEDİYESİ 
UNESCO Dünya Mirası ve Alan Yönetimi Birimi 

Kasım-Aralık 2023 Raporu 

10 
 

 

04 Mübadele/Göç Masası; 

 

 

Grup Sekreteri: Tarihçi Naz Öykü GÜREN 

Moderatör: Aydın Adnan Menderes Üniversitesi Siyaset Bilimi ve Kamu Yönetimi Öğr. Üyesi 

Prof. Dr. Tuncay Ercan SEPETÇİOĞLU 

Gümüşlük Fabrikası Eski Müdürü Kemal İçten'in Oğlu Yakup İÇTEN, Ayvalık Lozan Mübadilleri Derneği 

Üyesi, Filolog ve Rehber Hakan DİNÇ, Aydın Adnan Menderes Üniversitesi Siyaset Bilimi ve Kamu 

Yönetimi Yük. Lis. Öğr. Kağan TEKİN, 1950ler Ayvalık’ını ve Mübadillerin Hikayelerini Aktaran; Avukat 

Besen SORAL, Boşnak Muhaciri ve Küçükköylü Arif GÖKSU, Boşnak Muhaciri ve Küçükköylü Figen 

GÜREN 
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05 Kültür & Sanat I Masası; 
 
 

 
 
Grup Sekreteri: Öğr. Gör. Yaşagül EKİNCİ DANIŞAN 

Moderatör: Ressam, DEÜ Buca Eğitim Fakültesi Güzel Sanatlar Eğitimi Bölümü Resim-İş Eğitimi 

A.B.D. Emekli Öğr. Üyesi Prof.Dr. Bedri KARAYAĞMURLAR 

Disiplinlerarası Sanatçı ve Tasarımcı Bilal YILMAZ, ASKEV (Ayvalık Sanat Kültür Eğitim Vakfı) Temsilcisi 

Esin CIRANOĞLU, Fotoğrafçı Yücel KURŞUN, Grafik Tasarımcı, Mimar Ali AKDAMAR, Seramik Sanatçısı, 

Müzeograf Barış Gün ŞAHİN, Ayvalık Seyir Derneği Temsilcisi Azize TAN, Küratör Lydia 

CHATZIIAKOVOU, Ayvalık Belediyesi Kültür İşleri Müdürü Ayşe URUL 
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06 Kültür & Sanat II Masası; 

 

 

Grup Sekreteri: Mimar Fatih KURUNAZ 

Moderatör: Ayvalık Belediyesi Kültür & Sanat Danışmanı ve Koordinatörü                   

Tiyatro Oyuncusu Erkan CILAK 

Müzisyen, Besteci ve Ses Mühendisi Serdar ATEŞER, Fizyoterapist ve Edebiyatçı Aysun KARA, Şair, 

Çevirmen ve Yönetmen Turgut BAYGIN, Ayvalık Uluslararası Müzik Akademisi - AIMA Koordinatörü 

Onurcan ÜLKER, Gazeteci ve Edebiyatçı Esme ARAS, Ressam, Tiyatro Oyuncusu ve Emekli Öğretmen 

Hakan URUL 
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07 Yerel Tarih Araştırmaları Masası; 

 

 

Grup Sekreteri: Sanat Tarihçisi Dr. Berrin AKIN AKBÜBER 

Moderatör: Ayvalık Evi (AYEV) Temsilcisi ve Yerel Tarih Araştırmacısı Taylan KÖKEN 

Emekli Öğretmen ve Yerel Tarih Araştırmacısı Lütfi Zafer DEMİRER, Hulusi Zarplı'nın Torunu ve Zarbalı 

Zeytincilik İşletmecisi Gülden SARIBAŞ, Sosyal Bilgiler Öğretmeni ve Yerel Tarih Araştırmacısı Ömer 

ERDEM, Sosyal Bilgiler Öğretmeni ve Yerel Tarih Araştırmacısı Kemal GİRGİN, Ayvalık Tarih Araştırma 

Sanat Eğitim Derneği Temsilcisi Özer DİKDURAN, Araştırmacı ve Yemek Kültürü Yazarı Arzu ACUROL, 

MSGSÜ, Mimarlık Bölümü, Mimarlık Tarihi A.B.D. Öğr. Üyesi Doç. Ayşem Ela KAÇEL, Gazeteci Nilgün 

KAYA, Teknoloji Tasarım Öğretmeni ve Yerel Tarih Araştırmacısı Perihan Filiz SÜRMELİOĞLU 
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08 Turizm Masası; 

 

 

Grup Sekreteri: Ayvalık Belediyesi Kültür İşleri Müdürlüğü Personeli Suna YIKILMAZDAĞ 

Moderatör: Balıkesir Üniversitesi, Ayvalık Turizm İşletmeciliği ve Otelcilik Yüksekokulu Öğr. Üyesi 

Prof. Dr. Ayhan GÖKDENİZ 

BAÜ Burhaniye Uygulamalı Bilimler Fakültesi Turizm ve Otelcilik Böl. Bşk. ve Ören/Adramytteion 

Derneği Temsilcisi Doç. Dr. Sabriye ÇELİK UĞUZ, Ayvalık Turizm Ofisi Yetkilisi Ömer ŞANCI, AYTUGEB 

Genel Sekreteri Ümit ÖZGÜLTEKİN, Bay Nihat Restoran İşletmecisi Volkan BEKİT, Cunda Taksiyarhis 

Rahmi Koç Müzesi Eski Yöneticisi Yasemin SİTE, Ayvalık Yelken İhtisas Kulübü Yön. Kur. Bşk. Tolga 

ALPKÖKİN 
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09 Zeytin Masası; 

 

 

Grup Sekreteri: Arkeolog Birgül ÖZÇAM NAMLI 

Moderatör: Uzman Zeytinyağı Tadımcısı ve KLÜ Ekonometri Bölümü Araştırma Görevlisi                                     

Dr. Suzan KANTARCI SAVAŞ 

Ayvalık Ziraat Odası Temsilcisi Rukiye Didem ODABAŞ, Kürşat Ayvalık Zeytinyağı: Kürşat Tarım Ayvalık 

Aile İşletmesi Temsilcisi Mustafa KÜRŞAT, Özgün Zeytincilik İşletmesi Temsilcisi Halil SUCU, İda-Madra 

Jeoparkı Temsilcisi ve BAÜ Fen-Edebiyat Fakültesi Coğrafya Bölümü Öğr. Üyesi Prof. Dr. Abdullah 

SOYKAN, Ayvalık Tarım ve Orman İlçe Müdürlüğü Temsilcisi Havva ULUSMAN, Sabuncugil Zeytinyağı 

İşletmesi Temsilcisi Deniz SABUNCUGİL, BAÜ Edremit Meslek Yüksekokulu Zeytincilik Programı Öğr. 

Gör. Mücahit KIVRAK 
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Ayvalık Endüstriyel Peyzajı GZFT Analizi Çalıştayı Sunumları 
 
Doğal Miras masasında 10, Kültürel Miras masasında 15, Miras Yönetimi masasında 8, 
Mübadele/Göç masasında 7, Kültür&Sanat I masasında 9, Kültür&Sanat II masasında 7, Yerel 
Tarih Araştırmaları masasında 10, Turizm masasında 7 ve Zeytin masasında 8 olmak üzere 9 
farklı masada toplam 81 kişiden oluşan katılımcıların tartışarak şekillendirdiği güçlü, zayıf, fırsat 
ve tehdit analizleri öncelikle özel hazırlanan form formatında kaydedilerek, raporda 
kullanılmak üzere grup sekreterliklerine teslim edilmiştir. 

 

 
 
Sayısal verilerle gruplandığında; Sivil Toplum Kuruluşlarını 13 kişinin, Akademiyi 9 farklı 
üniversiteden 26 kişinin, Tüzel Kişilikleri 4 kişinin, 7 farklı Resmi Kurumu 10 kişinin ve 28 kişiyle 
farklı uzmanlık ve ilgilerde bireysel sivil katılımın temsil edildiği masaların sunumlarını grup 
sözcüleri olarak belirlenen kişiler ortaklaşa alınan kararları sırayla görsel ve sözlü anlatarak, 
tüm katılımcılar ile paylaşmışlardır. Yönetim Planına altlık olarak kullanılacak bu karar ve 
maddeler ile elde edilecek çalıştay raporu ilerleyen tarihlerde www.ayvalikmiras.com 
websitesi üzerinden yayınlanarak, paylaşılacaktır. 
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AYVALIK BELEDİYESİ 
UNESCO Dünya Mirası ve Alan Yönetimi Birimi 

Kasım-Aralık 2023 Raporu 

18 
 

  

 

 
Ayvalık Endüstriyel Peyzajı GZFT Analizi Çalıştayı’na yapılan tüm katkı ve destekler doğru bir 

Alan Yönetim Planı ’nın oluşturulması bakımından çok önemlidir. Herkese çok teşekkür ediyoruz! 
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YERELDE GÖRÜŞMELER 
 

       01.06.2021  Ayvalık Ziraat Odası 

17.06.2021  Yrd.Doç.Dr.Figen ERDOĞDU / Sanat Tarihçisi (Akademisyen) 

  Balıkesir Üniversitesi Ayvalık Meslek Yüksek Okulu Mimarlık ve Planlama Bölümü 

22.06.2021  Mehmet Müjdat SOYLU / Mimar (Araştırmacı, Yazar ve Arşivci) 

24.06.2021  Damien DESSANE / Ziraat Mühendisi (Yazar ve Araştırmacı) 

28.07.2021  Esra BAŞAK / Serbest Danışman (Aktivist ve Araştırmacı) 

04.08.2021  Dr.Berrin AKIN AKBÜBER / Sanat Tarihçisi (Akademisyen) 

  Aliağa HABAŞ Mehmet Rüştü Başaran Bilim ve Sanat Merkezi 

06.08.2021  Damien DESSANE / Ziraat Mühendisi (Yazar ve Araştırmacı) 

10.08.2021  Vedat Zeki TOKYAY / Mimar (Akademisyen) 

  İzmir Ekonomi Üniversitesi 

18.08.2021  Doç.Dr.Elif YILMAZ / Sosyolog (Türk-Yunan Nüfus Mübadelesi ve Ayvalık) 

  Mimar Sinan Güzel Sanatlar Üniversitesi, Sosyoloji Bölümü 

21.08.2021  Dr.Suzan KANTARCI SAVAŞ / Ekonomist (Zeytinyağı Tadımcısı, Araştırmacı) 

  Kırklareli Üniversitesi İktisadi ve İdari Bilimler Fakültesi 

24.08.2021  Dr.Hasan Sercan SAĞLAM / Şehir Plancısı (Adramytteion Arkeolojik Yüzey Araştırmaları ve  

Kazıları bilim kurulu üyesi) Medipol Üniversitesi Güzel Sanatlar Tasarım ve Mimarlık Fakültesi 

Prof.Dr.M.Rıfat AKBULUT / Şehir Plancısı (Adramytteion Arkeolojik Yüzey Araştırmaları ve  

Kazıları bilim kurulu üyesi) Mimar Sinan Güzel Sanatlar Üniversitesi Şeh. ve Böl. Pl. Bölümü 

Yrd.Doç.Dr.Hüseyin Murat ÖZGEN / Arkeolog (Adramytteion Arkeolojik Yüzey Araştırmaları ve  

Kazıları Başkanı) Mimar Sinan Güzel Sanatlar Üniversitesi Arkeoloji Bölümü 

26.08.2021  Prof.Dr.Abdullah SOYKAN / Fiziki Coğrafya Bölüm Başkanı (Geçmişten Günümüze Zeytin,  

Zeytinyağı ve Sabun Sanayii) Balıkesir Üniversitesi Fen-Edebiyat Fakültesi Coğrafya Bölümü 

Dr.Erdal GÜMÜŞ / Doktor Öğr.Üyesi (Geçmişten Günümüze Zeytin, Zeytinyağı ve  

Sabun Sanayii) Balıkesir Üniversitesi Fen-Edebiyat Fakültesi Coğrafya Bölümü 

26.08.2021  Tuba AYSUN / Ayvalık Ar-Ge Derneği 

03.09.2021 Ayşegül ÖZER / Öğr.Gör., Özyeğin Üniversitesi Mimarlık ve Tasarım Fakültesi 

27.10.2021 Faruk ERGELEN / İnşaat Mühendisi (Araştırmacı, Yazar ve Arşivci) 

17.11.2021 Serap TUNCAY / Mimar ve Butik Otel İşletmecisi 

06.12.2021 Taylan KÖKEN / Araştırmacı, Yazar ve Arşivci 

16.12.2021 Hasan ŞILDAK / Balıkesir Valisi 

17.12.2021 Mürsel SABANCI / BBB Genel Sekreter Yrd. (Balıkesir Büyükşehir Belediyesi) 

30.12.2021 Mehmet YAŞAR / Taş Ustası ve Restorasyon Uzmanı 

20.01.2022 Kürşat Ailesi / Kürşat Ayvalık Zeytinyağı (Fatma&Ali&Mustafa Kürşat) 

27.01.2022 Barış Gün ŞAHİN / Müzeci-Tasarımcı-Seramik Sanatçısı 

30.03.2022 Bilal YILMAZ / Disiplinlerarası Sanatçı ve Tasarımcı 

31.03.2022 TEMA Vakfı Ayvalık İlçe Sorumluluğu / Sivil Toplum Kuruluşu 

31.03.2022 Elçin KILIÇ / Mimar (Mimarlar Odası Ayvalık İlçe Temsilciliği Başkanı) 

01.04.2022 Aysel NAMLI / KEDİ Kadın Emeğini Destekleme İşliği Yönetim Kurulu Başkanı – Emekli Bankacı 

04.04.2022 Dr.Özkan ARIKANTÜRK /Koleksiyoner – Diş Hekimi 

11.05.2022 Hakan OSMANOĞLU / İş Bankası Ayvalık Şubesi Müdürü 

17.05.2022 Hayri Kaan KÖKSAL / Mimar-Yerel Tarih Araştırmacısı 

13.06.2022 Yücel KURŞUN / Fotoğrafçı 

23.06.2022 Dr.Kenan ÖZTÜRK / Filolog (Karagöz Sanat Evi) 

01.07.2022 Gültekin EMRE / Şair, Yazar ve Çevirmen 

03.08.2022 Ayvalık Ticaret Odası / Uzman Tadımcı Yeşim Bayraktar – Genel Sekreter Ahmet Baç 

05.08.2022 Ayvalık Tabiat Platformu / Nebahat Dinler, Salih Öz, Erhan Çiftçi 

12.08.2022 Ahmet Çelik ALATUR / Yüksek Mühendis-Mimar 

01.02.2023 Hasan ONAY / Ali Onay ‘ın Oğlu 

24.02.2023 Serdar ATEŞER / Besteci-Müzisyen 

15.03.2023 Ali AKDAMAR / Mimar, Grafik Tasarım Uzmanı, İşletmeci 

24.03.2023 Jared RAKER / Ayvalık Baptist Kilisesi Papazı 

04.05.2023 Fehmi ENGİNLER / Ayvalık Fehmi Bey Zeytincilik 

08.05.2023 Besen SORAL / Avukat, Ayvalık Sevdalısı 

09.05.2023 Tulya MADRA / Endüstriyel Tasarımcı, Seramik Sanatçısı 

25.08.2023 Arzu ACUROL / Araştırmacı, Yemek Kültürü Yazarı 

31.10.2023 Eşref ARIKIZ / Taş Ustası 

 

Yerelde Görüşmeler serimizde yer alan tüm kişi ve kuruluşlara ait kayıtlara 

https://www.ayvalikmiras.com/yerelde-gorusmeler/ linki üzerinden ulaşabilirsiniz. 

https://www.ayvalikmiras.com/yerelde-gorusmeler/
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YAZILI ve GÖRSEL ÇALIŞMALAR 

 

1- Eylül ve Ekim aylarını kapsayan “2023 11 03 Ayvalık Alan Başkanlığı Faaliyet Raporu 15” isimli 

faaliyet raporu Birim tarafından hazırlanarak, İdareye sunulmuştur. 

 

2- “Ayvalık Alan Başkanlığı” adlı Instagram hesabı üzerinden yapılan çalışmalar, etkinlikler, 

bilgilendirmeler paylaşılarak sosyal medya ortamında bilgi ve belge paylaşımı yapılmasına 

devam edilmektedir (161 gönderi, 893 takipçi). Bu bağlamda gerek yerel ve ulusal gerekse 

uluslararası alanda benzer alanlarda çalışan kurum ve kuruluşlar takip edilmeye devam 

etmektedir. 
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3- Ayvalık Endüstriyel Peyzajı GZFT Analizi Çalıştayı Raporunun hazırlanması çalışmalarına birim 

ekibi tarafından 27 Kasım 2023 tarihinde başlanmış olup aşağıdaki 6 başlık halinde 

hazırlanmasına devam edilmektedir. Rapor tamamlandığında www.ayvalikmiras.com web 

sitesi üzerinden duyurulacaktır. 
 

01 AMAÇ, KAPSAM ve YÖNTEM 

Çalıştayın birincil amacı olan Ayvalık Yönetim Planı’na dair altlıkların oluşturulması ve 

bu bağlamda tarih, coğrafya/jeoloji, arkeoloji, mimarlık, sanat tarihi, şehir planlama, 

mübadele ve göç, yerel tarih araştırmaları ve özelde zeytini merkeze alan bir kapsam 

ile bu konuların uzmanlarınca tartışılması ve sonuçların elde edilmesine dayanır. 

 

02 ÇALIŞMA MASALARINA AİT ALT RAPORLAR 

Alt raporlamada ki veriler her konuya göre belirlenmiş olan masalara ait tartışma 

konuları ile çözüm önerilerinin ortaya koyulduğu, doğrudan kaynaklardan gelen esas 

bilgileri kapsamaktadır. 

 

03 GZFT ANALİZLERİNE DAİR VERİLER 

Alt raporlardan elde edilen verilerin Güçlü ve Zayıf yönler ile Fırsatlar ve Tehditlere 

göre ayrıştırılarak, gruplanması esasına dayanır.  

 

04 GZFT TABLOLARI 

GZFT analizlerinden elde edilen tüm maddeler, kategori gözetilmeksizin aynı 

sütunlarda toplanarak birer tabloya dönüştürülecek ve bundan sonra yapılacak tüm 

çalışmalarda altlık olarak kullanılacaktır. 

 

05 ALAN YÖNETİMİ PLANI ’na İLİŞKİN YAKLAŞIMLAR 

Alan yönetimi planına kaynaklık teşkil eden maddeler, yorumlanarak; tespit, hedef ve 

eylem düzleminde çalışılır ve kısa-orta-uzun vade zaman yaklaşımları ile bir plana 

dönüştürülmek üzere kategori altında toplanır. 

 

06 ÇALIŞTAY GÖRSEL ARŞİVİ 

Çalıştayın gerçekleştirilmesinde kullanılan tüm görsel belgeler; afiş, poster, davetiye, 

sunum ve masa çalışmaları ile katılımı belgeleyen fotoğraflar ile sunum paftalarından 

oluşan envanteri kapsar. 

 

http://www.ayvalikmiras.com/
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PLANLANMIŞ ÇALIŞMALAR 

 

1- Ayvalık Yönetim Planı taslağının oluşturulması ve birim içerisinde plan aşamalarının iş 

bölümüne ayrılarak, bireysel çalışmalarla oluşturulan metinlerin ana dosyaya eklenmesi. 

2- Ayvalık UNESCO Dünya Mirası Başvuru Dosyası taslağının çalışma ekibinin haftanın her 

Perşembe günü ofis çalışmalarına katılımı ile yapılan okumalardan ve özetlerden Uygulama 

Rehberi doğrultusunda metin yazımlarına devam edilmesi. 

3- Ayvalık Yönetim Planı kapsamında Danışma ile Eşgüdüm ve Denetleme Kurullarının 

oluşturularak, Alan Başkanı’nın belirlenmesi ve kurul toplantılarının belirlenmesi. 

 

HEDEF ve EYLEMLER 

 

Kısa Vade: 3 ay içerisinde     Orta Vade: 6 ay içerisinde     Uzun Vade: 1 yıl içerisinde 

  

1- Ofiste biriktirilen e-kitap ve online yayınlar ile basılı tez, makale ve kitapların okunarak Ayvalık 

UNESCO Dünya Mirası sürecinde katkısı olabilecek bölümlerin özetlerinin çıkarılmasına devam 

edilecektir. Kısa-Orta-Uzun Vade 

2- Ayvalık genelinde ve arkeoloji, mimarlık, sanat tarihi gibi özel alanlarda kaynakça araştırılması 

ve literatür taramasına devam edilecektir. Kısa-Orta-Uzun Vade 

3- Ayvalık Yönetim Planına ait ana omurganın oluşturularak, taslak halinde yazımı 

tamamlanacaktır. Orta Vade 

4- Yönetim Planının oluşumu paralelinde Danışma ile Eşgüdüm ve Denetleme Kurullarının 

oluşturulması için alanda çalışan kamu kurumu, STK, akademi, tüzel kişiliklere üye belirlemeleri 

ve tarafımıza iletmeleri talep edilerek kurulların aktif hale geçmesi sağlanacaktır. Uzun Vade 

5- Alan gezileri yapılarak Ayvalık’taki kültürel varlığın tanımlamasında teorik bilginin eksik kaldığı 

noktalarda varlığın gözlemlenmesi, gerekirse çizim ve fotoğraflar ile belgelenmesi, sözlü tarih 

araştırması yapılması ile çekirdek alanda kültürel varlığın eksikleri tamamlanmalıdır. Kısa-Orta-

Uzun Vade 

6- Ayvalık’ta bulunan tarih araştırmacıları, kuşaklararası devam eden ticaret işletmecileri, dükkân 

sahipleri, akademisyenler, kurum çalışanları gibi kentin hafızasına ve geçmiş dönem 

çalışmalarına hâkim kişi ve kurum temsilcileri ile yerelde görüşmeler sürdürülecektir. Kısa-

Orta-Uzun Vade 

7- Yönetim Planına istinaden kültürel/doğal varlığı tanımlayan çekirdek alan ile bunların dış 

etkilerden korunmasını sağlayan tampon bölgeyi içeren Yönetim Alanı son halini alacaktır. Orta 

Vade 

8- Ayvalık’ın UNESCO Dünya Mirası Listesine girmesi için hazırlanacak başvuru dosyasının altlığı 

olması amacıyla elde edilen veriler, işlenerek haritaya dönüştürülecek ve metin bilgisi olarak 

Adaylık Formatında yazılmaya başlanacaktır. Kısa-Orta-Uzun Vade 

9- Adaylık dosyasının yazım sürecinde varlığı iki ayrı formda tanımlayan; belgeleme ve sanatsal 

değeri olan yüksek çözünürlüğe sahip fotoğrafların çekilmesi için alan çalışmaları yapılacak 

gerekirse bu alanda profesyonel/amatör destek alınacaktır. Uzun Vade 

10- Ayvalık ile ilişki kurulabilecek endüstriyel mirasa sahip kentler belirlenerek; Karşılaştırmalı 

Analizler başlığı altında ikili değerlendirmeler yapılabilmesi amacıyla teknik geziler 

gerçekleştirilecektir. Uzun Vade 
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AYVALIK UNESCO DÜNYA MİRASI ve ALAN YÖNETİMİ BİRİMİ EKİBİ 

   

Arkeolog   Birgül ÖZÇAM NAMLI 
Mimar    Fatih KURUNAZ  
Jeofizik Yüksek Mühendisi Nurten ŞİŞMAN DERSAN 
Tarihçi    Öykü GÜREN 
Mimar    Şenay KARABULUT  
Şehir Plancısı   Yalın TÜZMEN     
Danışman ve Koordinatör Öğr. Gör. Yaşagül EKİNCİ 
 
 

www.ayvalikmiras.com 
 

@ayvalikalanbaskanligi 
 
ayvalikalanbaskanligi@gmail.com 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

UNESCO  Dünya  Mirası 

ve Alan Yönetimi Birimi 

15.01.2024 

http://www.ayvalikmiras.com/
mailto:ayvalikalanbaskanligi@gmail.com

